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شیوه رفتار رسانه اي 
در روزهاي بحران

و. سخنگوي ستاد بحران باید نیازهاي اصلي 
رسانه ها را درک کند، در دسترس گزارشگران و 
خبرنگاران باشد و به طور منظم اخبار را به روز نگه 

دارد.
ز. سخنگوي ستاد بحران باید نماد ارائه پیامی 
واحد از سوي ساختار حاکمیتي مدیریت بحران 

باشد.
«اصالت با سرعت نیست»

در این بین، رفتار درست ساختارهاي حاکمیتي در 
امر رسانه، در بهترین حالت مي تواند صرفا بستري را 
براي عملکرد سازنده خود رسانه ها فراهم کند؛ پس 
از آن، دیگر کار رسانه هاست که بتوانند به مأموریت 
خود عمل کنند. رویکرد درست براي گزارشگران و 
خبرنگاران در زمان بحران روشن است؛ چون ابتلاي 
جمعي به یک اضطراب مشترک، ایجاب مي کند که 
کدهاي حرفه اي روزنامه نگاري سازگار با شرایط 
تغییر کنند. برای مثال، اگر وظیفه اصلي روزنامه نگار 
در حالت عادي گزارش واقعیت به مخاطب از تمام 
ابعاد است، شرایط بحران مي طلبد تا گزارشگر و 
خبرنگار علاوه بر التزام مستمر به حقیقت، حفظ 
امید و استمرار جریان زندگي را نیز به طور مشخص 
جزء وظایف خود بدانند و به واسطه آسیب پذیري 
بیشتر اقشار مختلف مردم، بدون آنکه احساساتي 
شوند، به نگاه انساني خود فرصت بروز دهند. بهتر 
است همکاران ما در شرایط بحراني به این توصیه ها 

عمل کنند:
۱. اصالت با صحت اخبار است.

۲. براي یافتن منابع رسمي و مسئولیت پذیر تلاش 
کنید.

۳. فاصله خود را با ساختارهاي حاکمیتي حفظ 
کنید

۴. زندگي ادامه دارد.
«خود را نجات دهیم»

با گذشت چند ماه از حوادث آبان  و شفافیتي 
که هنوز درباره تعداد کشته شدگان وجود ندارد و با 
مسائلی که موضوع هواپیماي اوکرایني به اعتماد 
مردم وارد کرد، حالا نوبت آن است که کروناویروس 
را نه «یک ماجراي دیگر»، بلکه فرصتی براي 
صادق بودن بدانیم؛ فرصتي براي نجات اعتماد 
مردم به خودمان که منتظرش نبودیم، ولی رخ داد؛ 
فرصت ناگزیري که دوست نداشتیم دست دهد، ولي 

حالا یک واقعیت است.
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محمد باقرزاده: ویروس مرموز چیني چندین هفته پس از 
ورود به ووهان چین و شیوع آن در این کشور و کشورهاي 
مختلف از قاره هاي گوناگون، به ایران رسیده و دست کم 
افرادي در چهار استان را مبتلا کرده  است؛ قم، مرکزي، 
تهران و گیلان. آخرین آمار وزارت بهداشت تا لحظه 
تنظیم این گزارش ابتلاي قطعي ۱۸ نفر و مرگ چهار 
نفر است؛ هرچند به نظر مي آید تعداد مبتلایان در حال 
افزایش است و نتایج آزمایش افراد مشکوک به ابتلا، در 
ساعات و روزهاي آینده مشخص خواهد شد. خانواده 
یکي از جان باختگان مي گوید که متوفي نه تنها سفري 
به چین نداشته که حتي با افراد بازگشته از این کشور 
هم رابطه اي نداشته است که معناي این خبر، ابتلاي 
قطعي افرادي دیگر در ایران است. علاوه براین مقامات 
دو کشور لبنان و کانادا هم از رسیدن ویروس به کشور 
خود آن هم براثر ورود فردي از ایران خبر داد ه اند. در 
سمت دیگر ماجرا اما وزارت بهداشت ایران مي گوید که 
براي مقابله آماده است و مقامات دولتي هم از آمادگي 
تمام دستگاه ها براي مبارزه با شیوع این ویروس مي گویند. 
نگراني درباره دسترسي به ماسک یا گران شدن قیمت آن 
در داروخانه هاي کشور هم موضوع دیگري است که به 
نظر مي آید تمهیداتي براي این مسئله هم لحاظ شده یا 

انتظار مي رود در روزهاي آینده شرایط بهتر شود.
  در قم چه مي گذرد؟

کرونا براي اولین بار در ایران سراغ شهروندان قم 
رفت و دو نفر را هدف قرار داد؛ دو نفري که در روز 
انتشار خبر ابتلاي آنها و تنها ساعاتي پس از انتشار 
رسمي آن، خبر جان باختن شان هم تأیید شد. آن طورکه 
مسئولان مي گویند در این شهر اقدامات مهم انجام شده و 
بیمارستان کامکار به عنوان مرکزي براي بستري کردن افراد 
مبتلا به ویروس آماده شده است. مسئولاني از دانشگاه 
علوم پزشکي هم به «شرق» مي گویند که اجازه انتشار 
آخرین آمار ابتلا و مرگ را ندارند اما شرایط متناسب با 
پروتکل هاي سازمان بهداشت جهاني در حال انجام 
است. علاوه براین یکي از جان باختگان بر اثر این ویروس 
در شهر قم، از بستگان «حسین  نوراني نژاد»، فعال سیاسي 
است که در این زمینه و در توضیحاتي به «شرق»، نحوه 
رسیدگي را مناسب نمي داند. او پیش از این در صفحه 
توییتر خود نوشته بود: «دیگر اعضاي خانواده بستگانم 
که دیروز یک فرزندشان را بر اثر ابتلاي احتمالي به کرونا 
از دست دادند نیز علائم بیماري نشان داده اند و یکي شان 
تب کرده است. متأسفانه رسیدگي خوبي هم به رغم 
اطلاع رساني مستمر ما انجام نمي شود. خانواده عزادار 
به شدت مستأصل و نگران هم هستند و متأسفانه کمترین 
کاري از سوي مسئولان براي آموزش و مراقبت از آنها 
انجام نمي شود. خود آنها البته خودشان را در این شرایط 
تراژیک قرنطینه کرده اند اما باید هرچه سریع تر به آنها 
رسیدگي شود و از آنها آزمایش بگیرند و با آنها حرف بزنند 
و آموزششان بدهند و آرامشان کنند و هر کار دیگري که 
بابتش مسئول اند». او البته ساعتي بعد نوشت که «هم 
اینک با خانواده تماس گرفتند که دیگر عضو بیمار خانواده 
براي آزمایش به بیمارستان کامکار مراجعه کند. تشکر اما 
دیر و کم است. خانواده به کمک و مشاوره هاي بیشتري 
نیاز دارد. حتی نمي دانند فردا با جنازه چه کنند. لطفا با 
درک شرایط سخت این خانواده ها تلاش مؤثرتري کنید. 
گفتند که هر اقدامي از جمله قرنطینه تابع پروتکل هایي 
است. اگر پروتکل ها همیني است که ما دیدیم، بیش از 
حد سهل گیرانه است. خانواده اي مشکوک به ابتلاست و 
قاعدتا باید  پیشگیري و مراقبت بیشتري شوند، نه اینکه 
به حال خود رها باشند. این تازه شامل مایي است که دو 
تا شماره تماس پیدا مي کنیم». نوراني نژاد در توضیح این 
موضوع به «شرق» مي گوید: «از یکي از افراد این خانواده 
متوفي که تب کرده بود، خواستند که بیمارستان برود که 
رفت و بعد هم برگشت خانه. پیکر جان باخته را هم گفتند 
فردا تحویل مي دهند». این رفتار با یک فرد مشکوک به 
دریافت ویروس، در حالي است که اگر او هم به ویروس 
مبتلا شده  باشد، در مسیر رفت وبرگشت بیمارستان ممکن 
است چندین انسان دیگر را هم در معرض این ویروس 
قرار دهد و از مسئولان انتظار مي  رود که در این موارد 
بررسي ها با دقت بیشتر و شرایط  امن تري انجام شود. 
نوراني نژاد دراین باره مي گوید: «الان یک هراسي در 
نزدیکان ایجاد شده و خانواده متوفي تنها و مستأصل اند 
که آدم را یاد رمان کوري ساراماگو مي اندازد. واقعیت این 
است که خانواده نیاز به دلجویي و راهنمایي دارد و الان 
در شرایط ریسک هستند اما به نظر مي آید یا تمهیداتي از 
قبل اندیشیده نشده است یا اینکه امکانات در این زمینه 
مناسب نیست». نوراني نژاد مي گوید که پیگیري مسئولان 
وزارت بهداشت زیاد است اما واقعیت این است که در این 

مورد خروجي مناسب نیست.
 پرسش هایي بدون پاسخ درباره نحوه مقابله 

دولت با کرونا
«شرق» حدود هفته پیش و در گزارشي درباره 
کم توجهي وزارت بهداشت به برخي دستورات ایمني 
هشدار داده بود اما پاسخ این وزارتخانه به این صورت بود 
که «ما دستورات و پروتکل هاي سازمان جهاني بهداشت را 
انجام مي دهیم». حدود دو تا سه هفته پیش ایرانیان ساکن 
در چین به ایران وارد مي شدند و در فرودگاه امام خمیني 
پس از عبور از یک دوربین حرارت سنج به حال خود رها 
مي شدند. یکي از این افراد دانشجوي ساکن در نانجینگ 
چین بود که از طریق فرودگاه شانگهاي به تهران برگشت و 
در فرودگاه هم پس از عبور از دوربین و عادي بودن درجه 
تب، به حال خود رها شد. این دانشجو به «شرق» گفته 
بود: «دوره نهفتگي این ویروس سه تا ۱۴ روز است و ممکن 
است من که امروز دماي بدنم عادي بود چند روز دیگر 
علائم کرونا پیدا کنم؛ یعني در مرحله نهفتگي باشم، ولي 
من را به حال خودم رها کردند و مجبورم خودم کارهاي 
قرنطینه را انجام دهم و چند روز با خانواده ارتباط نگیرم». 

این انتقاد بارها مطرح شد و ممکن است عامل انتشار این 
ویروس در ایران یکي از همین افرادي باشد که در لحظه 
ورود به فرودگاه در مرحله نهفتگي این ویروس بوده باشند. 
علاوه  بر این درباره موارد متوفي در قم، نه تنها بستگان و 
خانواده اي که با افراد جان باخته در ارتباط بودند، قرنطینه 
نشدند که حتي در پاسخ به اصرار خود براي بررسي 
شرایط سلامت آنها، فقط بیمارستاني به آنها براي حضور 
و بررسي سلامتشان معرفي شد؛ این در حالي است که 
ممکن است این افراد در مسیر رفت و آمد به بیمارستان 
و درصورت ابتلاي قطعي، افراد دیگري را به این بیماري 
مبتلا کرده باشند. نوراني نژاد این پرسش هاي منطقي را با 
مسئولان مطرح کرده و پاسخ دقیقي دریافت نکرده است: 
«پیگیري کردم چون برایم سؤال بود که چرا این خانواده ها 
را قرنطینه نکردند و گفتند ما داریم براساس پروتکل ها 
عمل مي کنیم ولي نمي دانم این پروتکل ها چیست که این 
همه سهل گیري مي کنند. من خبر درگذشت را از طریق 
مسئولان شنیدم؛ یعني این قدر دسترسي داشتم. ما با این 
دسترسي احساس ضعف و بي پناهي مي کنیم و واي به 
حال مردم عادي. این همه سرپوش گذاشتن و سهل گرفتن 
عجیب است». این توضیحات در حالي است که دست کم 
در حال حاضر چهار خانواده ایراني از یک طرف عزادار 
جان باختن عزیزان خود هستند و از طرفي نگران سلامتي 
خود. به نظر مي آید در این شرایط باید این خانواده ها هم از 
لحاظ سلامت و ایمني مراقبت شوند و همه زمینه آرامش 
رواني آنها فراهم شود که در حال حاضر چنین اتفاقي رخ 

نداده است.
  اماکن عمومي قم چه وضعیتي دارند؟

یکي از بستگان افراد جان باخته در قم به «شرق» 
مي گوید فرد متوفي در روزهاي گذشته تنها به چندین 
محل عمومي مذهبي و مکان عمومي شهر رفت و آمد 
داشته و هیچ ارتباطي با افراد بازگشته از چین نداشته 
است. این توضیحات نشان مي دهد که افراد جان باخته 
خود از مبتلایان دیگر یا از مکان هاي عمومي به این 
ویروس مبتلا شدند که مراقبت هاي بیشتري را مي طلبد. 
با این توضیحات اما همچنان رفت وآمد به اماکن عمومي 
و مذهبي قم با تفاوت اندکي نسبت به دیگر روزهاي 
عادي در جریان است. دراین باره حتي «عباس صالحي» 
وزیر ارشاد در توییتي نوشت: «از مراجع، مدیران حوزه و 
تولیت هاي مراکز مذهبي خاضعانه مي خواهم که در 
مواجهه با کرونا در مراکز تحت تدبیر، توصیه هاي وزارت 
بهداشت و درمان و علوم پزشکي را مبنا قرار دهند و از 
هرگونه تصمیم اختصاصي پرهیز کنند. مباد بهانه دیگري 
براي دین گریزي و دین ستیزي پدید آوریم». دراین باره 
همچنین «کیانوش جهان پور» مدیر روابط عمومي وزارت 
بهداشت در توییتي از کم توجهي در این زمینه گفت و با 
انتشار تصویري از حرم حضرت معصومه (س) نوشت 
که این کارها تأثیري در مقابله با این ویروس ندارد و باید 

رفت وآمد ممنوع شود.
  براي مقابله چقدر امکانات داریم؟

اگرچه اخباري از کمبود ابزار تشخیص این ویروس یا 
کمبود ماسک منتشر مي شود اما وزارت بهداشت ایران این 
اخبار را رد مي کند. بر اساس آخرین اخبار، دیروز با پیگیري 
نماینده سازمان جهاني بهداشت  چهارمین محموله 
کیت هاي ویژه آزمایشگاهي کووید۱۹ به ایران تحویل 
داده شد. وزارت بهداشت دراین باره نوشت: «با پیگیري 
دکتر کریستف هملمن نماینده سازمان جهاني بهداشت 
در ایران، کیت هاي ویژه آزمایشگاهي کووید۱۹ به ایران 
تحویل داده شد. صبح دیروز (جمعه ۲ اسفند ۹۸) او در 
سفري فوري به دوبي، چهارمین محموله کیت هاي ویژه 
آزمایشگاهي بیماري کووید۱۹ را از انبار دارو و تجهیزات 
پزشکي سازمان جهاني بهداشت در امارات تحویل گرفت 
و به انستیتو پاستور ایران تحویل داد. وزیر بهداشت نیز در 
روزهاي اخیر از همکاري مناسب نماینده سازمان جهاني 

بهداشت با وزارت بهداشت، تقدیر و تشکر کرده بود».
  نگران ماسک باشیم؟

در روزهاي گذشته افراد زیادي از مراجعه خود به 
داروخانه ها در شهرهاي مختلف نوشتند که یا ماسک 
نداشتند یا اینکه قیمت آن بالاتر از حد معمول بود. 
دراین باره مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو از مراجعه پرتعداد مردم براي تهیه ماسک و ژل 
ضدعفوني خبر داد؛ البته مدعي شد در این زمینه به اندازه 
کافي ماسک وجود دارد. «غلامحسین مهرعلیان» دراین باره 
گفت: «در روزهاي اخیر شاهد مراجعه پرتعداد مردم 
براي تهیه ماسك، ژل ضدعفوني کننده دست و سطوح، 
الکل، پد الکلي و مکمل هاي دارویي به داروخانه ها 
هستیم که البته متأسفانه در مواردي شاهد اعتراض به 
همکاران نیز بوده ایم». او ادامه داد: «در سرکشي به تعداد 
زیادي از داروخانه هاي سطح شهر تهران و شهرستان ها، 
خوشبختانه همکاران ما با رعایت اخلاق حرفه اي اقلام 

مورد نیاز مردم (ماسك، ژل ضدعفوني کننده دست و...) 
را به نرخ متعارف عرضه مي کردند». او توضیح داد که در 
روزهاي آینده شرایط کشور در این زمینه بهتر خواهد شد: 
«با هماهنگي هاي صورت گرفته با تأمین کنندگان، از ابتداي 
هفته نیز توزیع مناسبي از اقلام مذکور صورت خواهد 
گرفت و نگراني براي تأمین وجود ندارد. مردم در صورت 
مشاهده تخلف و گران فروشي، موارد را از طریق سامانه 
۱۹۰ یا اپلیکیشن تیتک اطلاع رساني کنند تا در اسرع وقت 
به آن رسیدگي شود». دراین باره همچنین مدیرکل امور 
تجهیزات و ملزومات پزشکي از تأمین روزانه یک میلیون و 
۵۰۰ هزار ماسک در کشور خبر داد. «حسین صفوي» گفت: 
«قیمت عرضه ماسک ها نیز به تمام واحدهاي تولید اعلام 
شده و نظارت هاي لازم بر تمام مراحل تولید تا عرضه انجام 
مي شود. هیچ گونه کمبودي در زمینه تأمین ماسک وجود 
ندارد. مردم هیچ گونه نگراني ای براي تأمین ماسک نداشته 
باشند». بر اساس توضیحات صفوي، بهتر است تنها افرادي 

که در معرض افراد مبتلا هستند، از ماسک استفاده کنند.
  کدام آمار معتبر است؟

آخرین آمار افراد مبتلا به ویروس کرونا در ایران تا لحظه 
تنظیم این گزارش، به این صورت است که «نتایج تست 
کروناي چهار بیمار مشکوک در تهران مثبت بود. هفت مورد 
مثبت جدید هم در قم و دو مورد هم در رشت تأیید شده 
است. متأسفانه دو نفر از مبتلایان جدید هم فوت کردند». 
به عبارت دیگر تا لحظه تنظیم این گزارش و بر اساس 
توضیحات وزارت بهداشت، «در مجموع ۱۸مورد ابتلاي 

قطعي به کرونا ثبت شده که چهار نفر از آنان فوت کردند. 
تعداد موارد مشکوک بستري و تحت مراقبت هستند». این 
آمار وزارت بهداشت در حالي است که پزشکاني از آمار 
بیشتر خبر مي دهند و حتي یک خبرگزاري رسمي هم آمار 
جان باختگان ایراني را پنج نفر مي داند. دراین باره روز گذشته 
خبرگزاري آناتولي ترکیه نوشت: «فخرالدین کوجا، وزیر 
بهداشت ترکیه، با انتشار توییتي اعلام کرد: در یک تماس 
تلفني با سعید نمکي، وزیر بهداشت ایران، درباره شیوع 
ویروس کرونا (کووید -۱۹) در این کشور گفت وگو و تبادل 
نظر کردیم. در این گفت وگوي تلفني بر اتخاذ تدابیر فوري 
و اجراي آنها در راستاي جلوگیري از شیوع کروناویروس در 
دو کشور تأکید شد. ما در کنار همسایه مان ایران هستیم. 
در گفت وگو با سعید نمکي، وزیر بهداشت ایران، اعلام شد 
که از ۷۵۸ مورد مشکوک ۱۸ مورد آن مثبت بوده و از این 
شمار پنج نفر جان باخته اند. از روز یکشنبه ارائه گواهي 
سلامت پزشکي مسافران ایران اجباري خواهد شد». در 
این توضیحات، وزیر بهداشت ترکیه مي گوید وزیر بهداشت 
ایران آمار جان باختگان را پنج نفر اعلام کرده و این در حالي 
است که همچنان وزارت بهداشت ایران از مرگ چهار نفر 
مي گوید. کاربران شبکه هاي اجتماعي نیز از ابتلاي افرادي 
به ویروس کرونا در شهرهاي ساري، بابل، مشهد و تهران 
خبر داده اند که به نظر مي آید باید منتظر تأیید رسمي این 

اخبار در روزهاي آینده باشیم.
  براي مقابله چه باید کرد؟

درحالي   که ویروس کرونا به ایران رسیده، به نظر 
مي آید افراد همچنان آن را جدي نگرفته اند که دراین باره 
توصیه هاي بهداشتي مختلفي از سوي مراجع رسمي 
منتشر شده است. معاون درمان وزارت بهداشت درمان 
و آموزشي پزشکي با بیان اینکه کرونا کشنده تر از آنفلوانزا 
نیست، گفت: «از مردم مي خواهیم نگران نباشند و نسبت 
به رعایت بهداشت فردي توجه کرده و ترجیحا از حضور 
در مراکز شلوغ پرهیز و از ماسک استفاده کنند». علاوه  بر 
این، پیش از این رئیس مرکز روابط عمومي و اطلاع رساني 
وزارت بهداشت درباره راه هاي مقابله به مردم گفته بود: 
«توصیه هاي عمومي مبني بر رعایت نکات بهداشت 
فردي و شست وشوي مداوم دست ها با آب و صابون مایع، 
ضد عفوني کردن سطوح تماس، رعایت بهداشت تنفس، 
پرهیز در استفاده از وسایل مشترک و ضدعفوني کردن 
آنها قبل از استفاده، پرهیز از استفاده از دخانیات با ادوات 
مشترک از جمله قلیان در این مورد کمک شایاني به 
پیشگیري، کاهش شیوع و قطع زنجیره انتقال کرونا ویروس 

جدید خواهد کرد».

میهمان ناخوانده در انتظار قربانیان تازه
آمار رسمي از گسترش ویروس چیني در برخي استان هاي ایران خبر مي دهد

رنا
 ای

س:
عک

ن، 
هرا

درت
 B
RT

ى 
ها

س 
وبو

 ات
نى 

فو
دع

ض

هشدار پلیس درباره استفاده از 
نیروهاي خدماتي و نظافتي

ایسنا: رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ  �
نسبت به انتخاب نیروهاي خدماتي براي نظافت 
ساختمان ها و منازل هشدار داد. سردار علیرضا 
لطفي درباره فعالیت برخي از نیروهاي خدماتي و 
نظافتي در روزهاي پایاني سال و خانه تکاني هاي 
نوروزي گفت: این مسئله گرچه در روزهاي پایاني 
سال افزایش مي یابد، اما هشدار ما فقط مختص 
به این ایام نیست و مربوط به تمام روزهاي سال 
است. به تازگی همکاران من در پلیس آگاهي 
تهران بزرگ، دو باند را که در پوشش نظافتچي 
اقدام به شناسایي منازل و کپي  کردن کلید این 
خانه ها کرده و در فرصتي مناسب دست به 
سرقت زده بودند، شناسایي و اعضاي آنها را 
دستگیر کردند. او ادامه داد: ممکن است افرادي 
در پوشش نظافتچي، نیروي خدماتي، پرستار و... 
وارد منازل شهروندان شده و در فرصتي مناسب، با 
سوءاستفاده از غفلت یا نبود صاحبخانه، اقدام به 
کپي کردن کلیدها کرده و بعدها دست به سرقت 
بزنند؛ از این رو، پلیس آگاهي به شهروندان هشدار 
مي دهد که اولا براي استفاده از نیروهاي خدماتي 
حتما از شرکت هاي معتبر، مجوزدار و ترجیحا 
داراي سابقه فعالیت طولاني کمک بگیرند و ثانیا 
تحت هیچ شرایطي در زمان حضور این افراد در 
خانه، خانه را ترک نکرده و درباره ساعات حضور 

یا نبودن خود در خانه صحبت نکنند. 

برف و باران در راه است
مهر: طبق پیش بیني سازمان هواشناسي، سامانه  �

جدید بارشي از اواسط هفته برخي استان هاي کشور 
را دربر مي گیرد. طبق پیش بیني سازمان هواشناسي، 
با فعالیت سامانه بارشي به جز در استان یزد، کرمان، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان، در سایر نقاط کشور 
با شدت و ضعف، باران گزارش و در بخش هایي از 
شمال غرب و غرب کشور و دامنه هاي جنوبي البرز در 
نزدیک به ۱۳ استان علاوه بر باران، برف هم گزارش 
شده است. این سامانه به سمت شرق حرکت مي کند 
و در مناطقي از استان خراسان شمالي، رضوي، 
گلستان، شرق مازندران و سمنان شاهد برف و باران 
خواهیم بود که به تدریج از مرزهاي شرقي و شمال 

شرقي خارج مي شود.

بیشترین قصور پزشکي مربوط به 
چه رشته هایي است؟

ایسنا: مدیر کل پزشکي قانوني استان تهران با بیان  �
اینکه میزان قصور پزشکي در رشته هاي مختلف داراي 
نوسان است، گفت: معمولا بیشترین قصور متعلق به 
رشته هاي دندان پزشکي و زنان و زایمان است. مهدي 
فروزش اظهار کرد:  میزان قصور پزشکي در تهران آمار 
متفاوتي دارد و نمي توان به طور مشخص گفت که 
یک رشته پزشکي همواره در صدر آمار قصور پزشکي 
است. در بررسي هایي که انجام مي شود این مورد در 
هر ماه متفاوت است و یک رشته در صدر قرار مي گیرد. 
وي ادامه داد: اما معمولا رشته هاي دندان پزشکي و 
زنان و زایمان در رده هاي اول و دوم قصور پزشکي 
هستند. پزشکان عمومي نیز گاهي در رده هاي سوم 
یا چهارم قرار مي گیرند. از همین جهت نمي توان 
گفت در بازه زماني یک ساله یک رشته در صدر قصور 
پزشکي قرار داشته چراکه این آمار نوساناتي دارد. 
مدیر کل سازمان پزشکي قانوني استان تهران در پایان 
افزود: اما معمولا بیشترین قصور متعلق به رشته هاي 

دندان پزشکي و زنان و زایمان است.

کشف ۳ تن مواد آتش زاي غیرمجاز 
به ارزش ۱۵ میلیارد ریال

تسنیم: سرپرست معاونت مبارزه با قاچاق کالا  �
و ارز پلیس امنیت اقتصادي از کشف سه تن مواد 
محترقه به ارزش ۱۵ میلیارد ریال در سه عملیات 
خبر داد. سرهنگ علي علیشاهي با اشاره به اجراي 
طرح یک هفته اي برخورد قاطع با فروشندگان و 
تولیدکنندگان مواد محترقه، اظهار کرد: با دریافت 
چند خبر مبني بر دپو، تولید و توزیع مواد محترقه، 
بررسي موضوع در دستور کار تیم هاي عملیات و 
تجسس معاونت مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
امنیت اقتصادي قرار گرفت. سرپرست معاونت 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادي 
افزود: در تحقیقات پلیسي مشخص شد مالک 
کارگاهي واقع در شهرستان ري، مواد محترقه 
دست ساز تولید مي کند. این مقام انتظامي تصریح 
کرد: با دستور قضائي تیم عملیاتي این معاونت 
براي دستگیري متهم به نشاني اعلامي اعزام و 
موفق شدند ضمن دستگیري مالک کارگاه، ۴۶۹ 
هزار قلم انواع مواد محترقه غیرمجاز، مقادیر 
زیادي لوازم بسته بندي شامل کارتن، نوار چسب، 
تسمه و چهار دستگاه بزرگ تولید و بسته بندي و 
یک دستگاه خودرو مورد استفاده در حمل و انتقال 
مواد محترقه را کشف کنند. وي در تشریح عملیات 
دیگر این پلیس در کشف مواد محترقه غیرمجاز 
گفت: در پایش هاي اطلاعاتي مشخص شد که 
مالک دو انباري در محدوده خیابان شهیدمصطفي 
خمیني مقادیر فراواني مواد محترقه جمع آوري 
کرده است که با شناسایي محل انبارها و هماهنگي 
با مقام قضائي هر دو محل بازدید و حدود 
یک میلیون و ۴۶۷ هزار قلم مواد محترقه قاچاق و 

غیرمجاز کشف شد.


